Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___.____.____№__                                                                                 г. Чудово

О внесении изменений в Административный  регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность,

аренду, постоянное бессрочное пользование земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности или государственная

собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Администрации Чудовского муниципального района от

25.03.2020 № 217 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный  регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное

бессрочное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности или государственная собственность на которые не разграничена,

без проведения торгов» следующие изменения:

1.1. третий абзац пункта 1.1. Раздела I «Общие положения» дополнить

словами «(за исключением случаев предоставления земельных участков

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии с

Федеральным законом "Об обороте земель сельскохозяйственного

назначения");

1.2. в четвертом абзаце пункта 1.1. Раздела I «Общие положения» слова

«структурными подразделениями» заменить словами «функциональными

(отраслевыми) органами»;

1.3. в первом абзаце подпункта 1 пункта 1.3.1. Раздела I «Общие

положения» слова «структурных подразделений» заменить словами

«функциональных (отраслевых) органов»;

1.4. в подпункте 2 пункта 1.3.1. Раздела I «Общие положения» слова

«структурных подразделений» заменить словами «функциональных

(отраслевых) органов»;

1.5. в пункте 1.3.2. Раздела I «Общие положения» слова «структурных

подразделений» заменить словами «функциональных (отраслевых) органов»;

consultantplus://offline/ref=DB53C803D931DE62D34C4EE307448BBFDBFC9C919F220392B602CA336D6245B2007FC605B4E1D42026AD54D4246E28087ABA5FEB2FF0j9L
consultantplus://offline/ref=DB53C803D931DE62D34C4EE307448BBFDBFC9C919F220392B602CA336D6245B2127F9E09BDE0C17470F703D927F6jAL

1.6. в подпункте 1 пункта 1.3.2. Раздела I «Общие положения» слова

«структурных подразделений» заменить словами «функциональных

(отраслевых) органов»;

1.7. в подпункте 1 пункта 1.3.4. Раздела I «Общие положения» слова

«структурных подразделений» заменить словами «функциональных

(отраслевых) органов»;

1.8. в подпункте 2.2.1. пункта 2.2. Раздела II «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» слова «Комитета по управлению имуществом»

заменить словами «Комитета строительства, архитектуры и земельно-

имущественных отношений»;

  1.9.  в третьем абзаце пункта 5.2. Раздела V «Досудебный (внесудебный)

порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц,

муниципальных служащих, МФЦ, работников МФЦ» слова «органов Комитета

по управлению имуществом» заменить словами «Комитета строительства,

архитектуры и земельно-имущественных отношений»;

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета строительства,

архитектуры и земельно-

имущественных отношений            ________________ Н.Н.Лашманова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления                    ___________ О.В. Шашкова

Прокуратура Чудовского района        _______________

Общественное обсуждение с 17.07.2023 по 26.07.2023

Постановление направить: комитет по управлению имуществом – 1, отдел муниципальными землями – 1;

Лашманова Наталья Николавена

+7 (81665) 44-660

17.07.2023